



Maharashtra Cosmopolitan Education Society's

M. A. Rangoonwala Institute of Hotel Management & Research, Pune.

Affiliated To Savitribai Phule Pune University / Institute code No. : 1042

Email: info@marhotelmanagement.com | Mobile No.: +91 9403 190 762

Dr. P. A. Inamdar
President, M.C.E. Society

Prof. Dr. Anita Frantz
Principal

CRITERION – 2	
TEACHING- LEARNING AND EVALUATION	
Key Indicator	2.1 Student Enrolment and Profile
Metric No.	2.1.1

Program name: Bachelor of Science in Hospitality Studies

Student Intake sanctioned: 60 seats

- **Sanction letter from affiliating University followed by translated copy**

For - ACADEMIC YEAR 2019 -2020 & 2020-2021

Sanction letter for the academic year 2019 -2020 & 2020-2021

दूरध्वनी क्रमांक :
०२०-२५६२ ११८८
२५६२ ११५६
२५६२ ११५७
२५६२ ११६१

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)



शैक्षणिक विभाग
गणेशखिंड, पुणे-४११००७.

टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'
फॅक्स : ०२०-२५६९१२३३
वेबसाइट : www.unipune.ac.in
इ-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in



संदर्भ क्र.: १८१०

दि.: २६/१०/२०२१

प्रति,
मा. प्राचार्य,
एम सी ई सोसायटी एम.ए. रंगूनवाला इन्सिट्यूट ऑफ हॉटेल
मॅनेजमेंट अँड रिसर्च पत्ता: आझम कॉम्पस कॉम्प पुणे ४११००१
ता.: पुणे (महानगर पालिका हद्द) जि: पुणे पिनकोड: 411001
[CMMP012630]

विषय:- शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२०, २०२०-२०२१, या वर्षाकरिता संलग्निकाणाचे नूतनीकरण /
नैसर्गिकवाढीबाबत

महोदय,

वरील विषयासंदर्भात विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या
महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२०, २०२०-२०२१, करिता खालील रकान्यात नमूद केलेल्या अभ्यासक्रमांच्या
संलग्निकाणाच्या नूतनीकरणास / नैसर्गिकवाढीस महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ तसेच विद्यापीठ अनुदान
आयोग/संबंधित शिखर संस्था/परिषद/नियामक मंडळ, केंद्र शासन, महाराष्ट्र शासन आणि प्रस्तुत विद्यापीठ यांचेकडून वेळोवेळी विहित
करण्यात आलेल्या आणि येणाऱ्या नियम/आदेश/मार्गदर्शक तत्वे/ परिणियम/अध्यादेश इत्यादींमधील तरतुदीनुसार त्याचप्रमाणे संबंधित
स्वयं मूल्यमापन अहवालातील पुढील अटी व शर्तीची पूर्तता (लागू असल्यास) सदर पत्र निर्गमित झालेल्या दिवसापासून १५
दिवसांच्या आत पूर्ण करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

अनु.क्र.	अभ्यासक्रमाचा तपशील	विद्यार्थी संख्या	शैक्षणिक वर्ष व विषय	संलग्निकाणाचा प्रकार
1	बॅचलर ऑफ हॉस्पिटॅलिटी स्टडीज	-	२०१९-२०२० वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1, २०२०-२०२१ वर्ष पहिले ते तिसरे- Div No.1,	नूतनीकरण

अटी व शर्तीची यादी	
अनु.क्र.	अटी व शर्ती
१	Qualified approved regular.Physical Director should be appointed.
२	NAAC accreditation/re- accreditation should be done.
३	Vacant positions of teaching & non-teaching staff be filled.

पुढे आपणांस असेही कळविण्यात येते की, उपरोक्त अटी व शर्तीच्या पूर्ततेसंदर्भातील अहवाल प्रस्तुत विभागाकडे सदर पत्र निर्गमित
झालेल्या दिवसापासून १५ दिवसांच्या आत आपल्या व आपल्या महाविद्यालयाचे व्यवस्थापन पाहणाऱ्या संस्थेचे अध्यक्ष/सचिव यांचे
स्वाक्षरीने सादर करावा. सदरहू अटी व शर्तीची पूर्तता न केल्यास महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ कलम ११० (२)
च्या अधीन राहून कार्यवाही करण्यात येईल(लागू असल्यास).



(स. द. डावखर)
उपकुलसचिव
संलग्नता कक्ष

प्रत माहिती व पुढील कार्यवाहीसाठी अग्रेषित -

मा. अध्यक्ष/सचिव, संबंधित महाविद्यालयाचे/ मान्यताप्राप्त परिसंस्थेचे व्यवस्थापन पाहणारी संस्था

Translated copy:

Savitribai Phule Pune University

(Earlier University of Pune)

Telephone Nos.:
020-25621188
25621156
25621157
25621161

Academic Section
Ganeshkhind, Pune 411007,
Telegraph: 'UNIPUNE'
Fax: 020-25691233
Website: www.unipune.ac.in
Email: affiliation@pun.unipune.ac.in

Ref. No. 1810

Date: 26/10/2021

To,
The Principal,
M. C. E. Society's
M. A. Rangoonwala Institute of Hotel Management & Research
Azam Campus, Camp, Pune 411001
Tal.: Pune(Pune Municipal Corporation limits),
Dist.: Pune, Pincode: 411001
[CMMP012630]

Subject :- Regarding renewal of affiliation / natural growth for the academic year 2019-2020, 2020-2021

Sir/Madam,

In accordance with the decision taken by the University Authority Board regarding the above matter, you are hereby informed that for the academic year 2019-2020, 2020-2021, renewal of affiliation of the courses mentioned in the following clause / natural growth to your college in accordance with the Maharashtra Public University Act, 2016 as well as the University Grants Commission / concerned apex body / Rules / Orders / Guidelines prescribed and issued from time to time by the Council / Governing Body, Central Government, Government of Maharashtra and the University concerned.

Sr. No.	Course Details	Number of Students	Academic Year and Subject	Type of Affiliation
1	Bachelor of Science Hospitality Studies	-	2019-2020, First to Third Year – Div No. 1, 2020-2021, First to Third Year – Div No. 1	Renewal

List of terms and conditions	
Sr. No.	Terms and conditions
1	Qualified approved regular Physical Director should be appointed.
2	NAAC accreditation / re-accreditation should be done.
3	Vacant positions of teaching & non-teaching staff be filled.

Further, you are also informed that the report regarding the fulfilment of the above terms and conditions should be submitted to the department under the signature of you and the President/Secretary of the institution looking after the management of your college within days of the said letter being issued. Failure to comply with the above terms and conditions will lead to action subject to Section 110 (2) of the Maharashtra Public University Act, 2016 (if applicable).


PRINCIPAL



S. D. Davkhar
Deputy Chancellor

Copy forwarded for information and further action
Hotel Management & Research
Hon. Chairman Secretary, Institution looking after the management of the concerned College /
Accredited Institution